CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25A - 86800-235 - Apucarana - Paraná

Fone: (43) 3420-7000 10800-64870021 www.apucarana.pr.leg.br

EMENDA MODIFICATIVA, SUPRESSIVA EADITIVA

PROJETO DE LEI Nº. 7/2017
AUTORIA: José Airton Deco de Araújo
SÚMULA: Acrescenta parágrafo único ao artigo 1º da lei 89/2104, de 30/6/2014,

como especifica, e dá outras providências.

TEOR DA EMENDA

Art. 1º. O Parágrafo único do artigo 1º do projeto de lei nº de lei nº. 7/2017
passa a vigorar com a seguinte redação.

Parágrafo único - Além dos casos previstos no caput deste artigo, o
empresário ou representante legal da empresa beneficiada terá que comparecer na
sessão em que a matéria for objeto de primeira votação, também, nos seguintes casos:

I. Qualquer alteração de leis que tratem sobre incentivos;
11. Escriturar e registrar com ou sem restrições;
111. Transferência do imóvel para outra empresa.

Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 10 de março de 2017.

J20~~~io
VEREADOR

http://www.apucarana.pr.leg.br

	Page 1
	Titles
	CÂMARA MUNICIPAL DE APUCARANA
	EMENDA MODIFICATIVA, SUPRESSIVA E ADITIVA
	TEOR DA EMENDA
	J20~~~io

	Images
	Image 1